Ano 7 – nº 163/2015 Data de Disponibilização: quarta-feira, 13 de maio

21 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: quinta-feira, 14 de maio

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

PROCESSO Nº 2015-066973
ASSUNTO: Aquisição de camisetas e baby look
DECISÃO: No exercício da delegação outorgada pelo Ato Executivo TJ nº 71/2015, art. 3º, acolho o parecer da DICAP de
fls.23/23v e, por seus próprios fundamentos, ADJUDICO o objeto descrito na proposta de fls.10/11 e Nota de Encomenda de
Material nº 2015000283 de fls.08/08v, com a consequente contratação da empresa TRIGOM CONFECÇÕES LTDA. - EPP, com
fundamento no art. 24, II, da Lei nº 8.666/93, bem como AUTORIZO o empenhamento da despesa no valor de R$ 7.940,25,
conforme reserva orçamentária de fls.22, com base no art. 35, II, da Lei nº 4.320/64. Publique-se. Encaminhem-se os autos à
DILAD para providências relativas a sua esfera de atribuições. Em, 12/05/2015. (Ass.) Ilmº Sr. Assessor da Assessoria Técnica -
DGPCF

PROCESSO Nº 2015-054764
ASSUNTO: Aquisição em caráter de emergência, de produtos químicos e auxiliares gráficos
FAVORECIDOS: MAQTINPEL – MÁQUINAS E MATERIAIS GRÁFICOS LTDA - EPP e TECNOPRINT SERVIÇO MANUTENÇÃO E
COMÉRCIO DE MATERIAL GRÁFICO LTDA - EPP
DECISÃO: No exercício da competência delegada pelo Ato Executivo TJ nº 71/2015, art. 1º, inciso V, RATIFICO a dispensa de
licitação, acima autorizada pelo Sr. Assessor da Assessoria Técnica da DGPCF, com fundamento nos arts. 24, IV e 26, caput, da
Lei nº 8.666/93 e AUTORIZO o empenhamento da despesa no valor de R$ 1.835,54, conforme reserva orçamentária de
fls.54, com base no art. 35, II, da Lei nº 4.320/64. Publique-se. Encaminhem-se os autos à DILAD para providências relativas a
sua esfera de atribuições. Em, 12/05/2015. (Ass.) Ilmº Sr. Diretor Geral de Planejamento, Coordenação e Finanças – DGPCF.

PROCESSO Nº 2015-055495
ASSUNTO: Aquisição de equipamentos de inspeção de bagagens por Raios X (Scanner)
DECISÃO: No exercício da competência delegada por meio do Ato Executivo TJ nº 71/2015, artigo 1º, I, acolho o parecer da
DICAP-DGPCF, de fls. 131/131v e, por seus próprios fundamentos que passam a integrar a presente decisão, AUTORIZO a despesa
consistente na compra de 05 equipamentos de inspeção de bagagens por Raios X (Scanner), conforme descrito na
Requisição de Material – RM nº 20150061, de fls. 123 e Nota de Encomenda de Material – NEM nº 2015000270, de fl. 124, no valor
total de R$ 485.000,00, emitida em favor da sociedade VMI SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA., mediante a adesão à Ata de
Registro de Preços oriunda do Pregão Eletrônico DEMAP nº 121/13, do Banco Central do Brasil, com fundamento no artigo 22, §9º,
do Decreto nº 7.892/2013. Publique-se. À DILAD para emissão de NAD e após, ao DELFA para lavratura de termo contratual. Em,
12/05/2015. (Ass.) Ilmº Sr. Diretor Geral de Planejamento, Coordenação e Finanças – DGPCF.

EXPEDIENTE: 08/05/2015
PROCESSO Nº 2014-130199
NAD: 1050/2015
OBJETO: Material de consumo
FAVORECIDO: Repremig Representação e Comércio de Minas Gerais Ltda
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10520/2002
RAZÃO: Pregão Presencial nº 193/2014 - Registro de Preços nº 20140092 - Ata de Registro de Preços nº 003/097/2015
VALOR: R$ 363.584,00
ORDENADOR DA DESPESA: André Luiz de Saboya Moledo

EXPEDIENTE: 12/05/2015
PROCESSO Nº 2014-182860
NAD: 1055/2015
OBJETO: Material permanente
FAVORECIDO: B e B Comércio de Material Elétrico e de Construção Ltda ME
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10520/2002
RAZÃO: Pregão Presencial nº 026/2015 - Registro de Preços nº 20140127 - Ata de Registro de Preços nº 003/161/2015
VALOR: R$ 9.898,00
ORDENADOR DA DESPESA: André Luiz de Saboya Moledo

EXPEDIENTE: 12/05/2015
PROCESSO Nº 2013-055090
NAD: 1059/2015
OBJETO: Material de consumo
FAVORECIDO: RP Gomes Comercial Eireli EPP
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10520/2002
RAZÃO: Pregão Presencial nº 092/2014 - Registro de Preços nº 20130100 - Ata de Registro de Preços nº 003/324/2014
VALOR: R$ 1.266,50
ORDENADOR DA DESPESA: André Luiz de Saboya Moledo

id: 2153435

PORTARIA-DGPCF No 05/2015

Altera o Quadro das Receitas e das Despesas do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro

O DIRETOR GERAL DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Ato Executivo nº 71/2015, especialmente as do artigo 1o, inciso
XI;

		2015-05-13T20:22:08-0300
	TJERJ